

高速自動車国道及び高速自動車国道と交通上密  
接な関連を有する高速自動車国道以外の高速道  
路ごとの収支予算の明細を記載した書類

# 【機構の収支予算の明細】

高速自動車国道

[ 百万円(消費税込み) ]

	未償還残高(期首) <small>(注1)</small>		会社からの引受け債務 <small>(注2)</small>			収入			支出			収支差	
	債務残高(期首)		有利子借入金	社会資本借入金	無利子借入金	貸付料	占用料等	出資金	管理費等	支払利息	無利子貸付金		
	有利子借入金	社会資本借入金											出資金
平成18年度	21,601,918	0	1,846,678	240,913	0	0	1,341,968	2,654	0	54,699	371,008	0	918,915
平成19年度	20,923,915	0	1,846,678	316,406	0	0	1,368,740	2,654	0	52,716	355,443	0	963,235
平成20年度	20,277,087	0	1,846,678	536,342	0	0	1,386,514	2,664	0	43,151	368,991	0	977,036
平成21年度	19,836,393	0	1,846,678	474,151	0	0	1,410,543	2,694	0	47,768	386,642	0	978,827
平成22年度	19,331,717	0	1,846,678	488,897	0	0	1,420,210	2,704	0	47,538	416,300	0	959,076
平成23年度	18,861,538	0	1,846,678	680,002	0	0	1,428,646	2,714	0	39,268	440,525	0	951,567
平成24年度	18,589,974	0	1,846,678	1,699,892	0	0	1,428,196	2,737	0	-9,529	477,499	0	962,963
平成25年度	19,326,903	0	1,846,678	214,958	0	0	1,441,202	2,812	0	61,828	559,283	0	822,903
平成26年度	18,718,958	0	1,846,678	1,442,166	0	0	1,449,045	2,812	0	10,988	593,358	0	847,511
平成27年度	19,313,614	0	1,846,678	1,201,384	0	0	1,466,941	2,931	0	19,869	658,569	0	791,434
平成28年度	19,723,563	0	1,846,678	561,458	0	0	1,459,489	2,873	0	49,085	705,353	0	707,924
平成29年度	19,577,097	0	1,846,678	319,420	0	0	1,459,401	2,877	0	57,244	734,684	0	670,350
平成30年度	19,226,167	0	1,846,678	2,107,148	0	0	1,471,019	2,894	0	-12,796	741,761	0	744,948
平成31年度	20,588,367	0	1,846,678	186,481	0	0	1,492,393	2,914	0	65,375	804,795	0	625,137
平成32年度	20,149,710	0	1,846,678	2,205,367	0	0	1,507,539	2,915	0	-13,002	788,029	0	735,427
平成33年度	21,619,650	0	1,846,678	114,040	0	0	1,505,126	2,945	0	68,652	848,384	0	591,035
平成34年度	21,142,655	0	1,846,678	115,453	0	0	1,507,951	2,945	0	68,650	830,672	0	611,574
平成35年度	20,646,535	0	1,846,678	116,459	0	0	1,512,980	2,945	0	68,852	811,216	0	635,857
平成36年度	20,127,137	0	1,846,678	118,125	0	0	1,506,834	2,945	0	68,468	791,389	0	649,922
平成37年度	19,595,340	0	1,846,678	120,013	0	0	1,503,015	3,012	0	68,279	770,573	0	667,175
平成38年度	19,048,178	0	1,846,678	119,153	0	0	1,501,240	2,945	0	68,153	748,321	0	687,711
平成39年度	18,479,620	0	1,846,678	119,685	0	0	1,505,591	2,945	0	68,344	725,088	0	715,104
平成40年度	17,884,202	0	1,846,678	120,269	0	0	1,499,242	2,945	0	68,004	700,946	0	733,237
平成41年度	17,271,234	0	1,846,678	121,772	0	0	1,499,812	2,945	0	67,975	675,967	0	758,815
平成42年度	16,634,192	0	1,846,678	124,033	0	0	1,497,794	2,945	0	67,756	650,051	0	782,932
平成43年度	15,975,293	0	1,846,678	122,843	0	0	1,497,159	2,945	0	67,792	623,227	0	809,085
平成44年度	15,289,050	0	1,846,678	125,396	0	0	1,484,735	2,945	0	67,068	596,072	0	824,540
平成45年度	14,589,906	0	1,846,678	122,329	0	0	1,478,655	2,945	0	66,939	567,743	0	846,918
平成46年度	13,865,316	0	1,846,678	122,555	0	0	1,472,338	2,945	0	66,615	538,919	0	869,749
平成47年度	13,118,122	0	1,846,678	122,663	0	0	1,469,887	3,012	0	66,568	508,532	0	897,799
平成48年度	12,342,985	0	1,846,678	123,427	0	0	1,459,917	2,945	0	65,982	477,131	0	919,749
平成49年度	11,546,663	0	1,846,678	124,266	0	0	1,451,934	2,945	0	65,574	444,833	0	944,472
平成50年度	10,726,458	0	1,846,678	123,287	0	0	1,441,919	2,945	0	65,131	411,600	0	968,133
平成51年度	9,881,611	0	1,846,678	123,400	0	0	1,439,083	2,945	0	64,999	377,236	0	999,793
平成52年度	9,005,219	0	1,846,678	123,524	0	0	1,425,532	2,945	0	64,339	341,774	0	1,022,364
平成53年度	8,106,379	0	1,846,678	123,473	0	0	1,422,447	2,945	0	64,208	305,216	0	1,055,968
平成54年度	7,173,883	0	1,846,678	123,942	0	0	1,417,019	2,945	0	63,914	267,326	0	1,088,724
平成55年度	6,209,102	0	1,846,678	124,708	0	0	1,416,157	2,945	0	63,845	228,041	0	1,127,216
平成56年度	5,206,594	0	1,846,678	123,168	0	0	1,405,222	2,945	0	63,388	187,399	0	1,157,380
平成57年度	4,172,381	0	1,846,678	123,170	0	0	1,397,361	3,012	0	63,094	145,409	0	1,191,870
平成58年度	3,103,682	0	1,846,678	123,195	0	0	1,392,613	2,945	0	62,787	101,960	0	1,230,811
平成59年度	1,996,066	0	1,846,678	123,071	0	0	1,392,918	2,945	0	62,816	56,838	0	1,276,209
平成60年度	842,929	0	1,846,678	123,000	0	0	1,383,580	2,945	0	62,366	10,030	0	1,314,129
平成61年度	0	0	1,498,478	122,890	0	0	1,377,805	2,945	0	62,109	0	0	1,318,641
平成62年度	0	0	302,727	78,800	0	0	401,097	1,109	0	20,679	0	0	381,527
平成63年度	0	0	0										
計				16,287,094	0	0	64,198,809	128,564	0	2,447,548	22,144,133	0	39,735,692

(注1) 民営化時点(H17.10.1)の機構の未償還残高は、241,944億円(有利子債務223,477億円、出資金18,467億円)

(注2) 第二名神の'抜本的見直し区間'は、主要な周辺ネットワークの供用後における交通状況等を見て、改めてその着工について判断することとし、それまでは着工しない。  
なお、当該区間を着工した場合に、45年以内の債務返済を確認するため、当該区間の残事業費も含めて算出している。

## 【機構の収支予算の明細】

高速自動車国道と交通上密接な関係を有する高速自動車国道以外の高速道路

[ 百万円(消費税込み) ]

	未償還残高(期首)			会社からの引受け債務			収入			支出			収支差
	債務残高(期首)		出資金	有利子借入金	社会資本借入金	無利子借入金	貸付料	占用料等	出資金	管理費等	支払利息	無利子貸付金	
	有利子借入金	社会資本借入金											
平成18年度	4,731,478	0	108,187	50,978	0	0	169,670	100	0	5,995	82,859	0	80,916
平成19年度	4,701,539	0	108,187	26,341	0	0	174,730	101	0	7,401	81,676	0	85,754
平成20年度	4,642,126	0	108,187	47,795	0	0	182,819	104	0	6,916	86,341	0	89,666
平成21年度	4,600,255	0	108,187	187,149	0	0	188,954	105	0	436	91,477	0	97,146
平成22年度	4,690,259	0	108,187	197,904	0	0	202,770	119	0	981	103,990	0	97,918
平成23年度	4,790,245	0	108,187	9,725	0	0	230,207	125	0	10,889	117,017	0	102,426
平成24年度	4,697,544	0	108,187	235,491	0	0	236,117	125	0	913	123,186	0	112,143
平成25年度	4,820,891	0	108,187	10,972	0	0	255,281	132	0	12,039	139,860	0	103,514
平成26年度	4,728,350	0	108,187	14,595	0	0	269,275	132	0	12,517	148,246	0	108,644
平成27年度	4,634,301	0	108,187	334,615	0	0	272,849	164	0	-1,881	153,055	0	121,839
平成28年度	4,847,078	0	108,187	13,833	0	0	275,463	136	0	12,860	167,723	0	95,016
平成29年度	4,765,894	0	108,187	14,164	0	0	280,474	136	0	13,084	171,267	0	96,259
平成30年度	4,683,799	0	108,187	14,244	0	0	283,990	136	0	13,249	172,010	0	98,867
平成31年度	4,599,176	0	108,187	14,464	0	0	290,423	136	0	13,545	170,042	0	106,972
平成32年度	4,506,668	0	108,187	73,449	0	0	294,348	136	0	10,939	166,378	0	117,167
平成33年度	4,462,950	0	108,187	14,840	0	0	292,742	138	0	13,645	165,138	0	114,097
平成34年度	4,363,693	0	108,187	14,924	0	0	291,635	138	0	13,580	162,323	0	115,870
平成35年度	4,262,747	0	108,187	15,015	0	0	292,601	138	0	13,626	159,865	0	119,248
平成36年度	4,158,514	0	108,187	15,115	0	0	291,381	130	0	13,559	157,302	0	120,650
平成37年度	4,052,979	0	108,187	15,142	0	0	290,633	162	0	13,556	154,638	0	122,601
平成38年度	3,945,520	0	108,187	15,191	0	0	290,595	130	0	13,518	151,455	0	125,752
平成39年度	3,834,960	0	108,187	15,198	0	0	291,158	130	0	13,546	147,202	0	130,540
平成40年度	3,719,618	0	108,187	15,202	0	0	289,756	130	0	13,477	142,528	0	133,881
平成41年度	3,600,939	0	108,187	15,190	0	0	289,752	130	0	13,479	137,694	0	138,709
平成42年度	3,477,420	0	108,187	15,173	0	0	289,484	130	0	13,465	132,667	0	143,482
平成43年度	3,349,111	0	108,187	15,198	0	0	289,466	130	0	13,466	127,440	0	148,690
平成44年度	3,215,619	0	108,187	15,184	0	0	287,182	130	0	13,355	122,162	0	151,795
平成45年度	3,079,008	0	108,187	15,225	0	0	286,064	130	0	13,303	116,624	0	156,267
平成46年度	2,937,966	0	108,187	15,293	0	0	284,610	130	0	13,228	111,023	0	160,489
平成47年度	2,792,771	0	108,187	15,280	0	0	284,204	162	0	13,243	105,118	0	166,005
平成48年度	2,642,045	0	108,187	15,266	0	0	282,423	130	0	13,126	99,009	0	170,418
平成49年度	2,486,893	0	108,187	15,265	0	0	280,847	130	0	13,052	92,717	0	175,208
平成50年度	2,326,950	0	108,187	15,357	0	0	279,308	130	0	12,973	86,228	0	180,237
平成51年度	2,162,071	0	108,187	15,362	0	0	278,614	130	0	12,941	79,731	0	186,072
平成52年度	1,991,361	0	108,187	15,360	0	0	275,928	130	0	12,812	73,282	0	189,964
平成53年度	1,816,757	0	108,187	15,350	0	0	275,325	130	0	12,785	66,639	0	196,031
平成54年度	1,636,076	0	108,187	15,331	0	0	274,484	130	0	12,744	59,752	0	202,118
平成55年度	1,449,289	0	108,187	15,299	0	0	274,425	130	0	12,744	52,603	0	209,208
平成56年度	1,255,381	0	108,187	15,318	0	0	272,435	130	0	12,647	45,197	0	214,721
平成57年度	1,055,978	0	108,187	15,319	0	0	270,965	162	0	12,612	37,559	0	220,956
平成58年度	850,342	0	108,187	15,324	0	0	269,842	130	0	12,523	29,661	0	227,788
平成59年度	637,878	0	108,187	15,313	0	0	270,079	130	0	12,537	21,254	0	236,418
平成60年度	416,773	0	108,187	15,303	0	0	268,473	130	0	12,460	12,276	0	243,867
平成61年度	188,208	0	108,187	15,291	0	0	267,465	130	0	12,415	301	0	254,879
平成62年度	0	0	56,808	13,591	0	0	74,399	49	0	4,049	0	0	70,399
平成63年度	0	0	0										
計				1,700,938	0	0	11,863,645	5,826	0	504,349	4,824,515	0	6,540,607